
2023（令和 5）年 4月 27日 
学校長 様 
情報科主任 様 

京都府私立中学高等学校情報科研究会 
委員長 長谷川 卓也（公印略） 

202３（令和 5）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会 総会のご案内 

平素は本研究会の活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。今年度も教科「情報」にか
かわる研究や教育活動について交流を深め，さらなる情報科教育の推進を図っていきたいと考えております
ので，何卒よろしくお願い申し上げます。 
 つきましては下記の通り 2023 年度の総会を対面とオンライン併用の形で開催いたします。ご多忙のことと
存じますが、ご参加・ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．総会要項（対面と Zoomでのオンライン開催の併用） 
（１）日時：202３年(令和５)年 5月 23日（火） 1７:00～1８:30

（２）場所：京都橘中学高等学校   高校 2年 9組(304)教室 
〒612-8026 京都市伏見区桃山町伊賀５０ 

TEL：075-531-7358 
※駐車場の準備はございません、 公共交通機関でお越しください。

京阪宇治線 桃山南口駅下車 西へ徒歩 5分 

JR奈良線 桃山駅下車 東へ徒歩 10分 

近鉄京都線 桃山御陵前駅下車 東へ徒歩 15分 

（３）内容： 17:00～17:30 総会・審議 
 ・202２年度事業報告・収支決算報告
・2023年度事業計画・予算計画
17:30～18:30 意見交換・交流（各校の授業概要について）
・教科「情報」のシラバス（授業要項）を相互に交換しますので

A4サイズで印刷し２０部ご持参ください。
※総会終了後に懇親会を企画しております。ぜひご参加ください。

２．提出のお願い 
   「総会参加・出席確認票」を 5月 19日（金）までに事務局へご送付ください。 

送付先：Faxの場合 075-781-7124(同志社中高) 
メールの場合は jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp まで

・京都のすべての私立中高が会員校になります。会費の徴収はございません。
・各学校で情報科を担当されている方のお名前の記入にご協力ください。

３．同封資料 
・2022（令和 4）年度総会参加・出席確認票
・2022（令和 4）年度情報科研究会記録集（３冊）

不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

※ぜひご活用ください
・研究会Webサイト http://www.kyoto-shigaku.info/ 
・Facebookページ http://www.facebook.com/kyotoshigakuinfo 

以上

事務局：同志社中学校・高等学校 

〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89 

TEL:075-781-7121  FAX:075-781-7124 

庶務 鈴木 潤（jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp） 



京都府私立中学高等学校情報科研究会 （同志社中高 鈴木 行） 

2023（令和５）年度 総会参加・出席確認票 

学校名 

・ご参加・ご出席の場合（Zoom参加の場合はメールアドレスをご記入ください）

お名前 参加・出席の形態 

1 □対面で出席 □Zoom参加

2 □対面で出席 □Zoom参加

3 □対面で出席 □Zoom参加

・ご欠席の場合

2023（令和５）年度 情報科研究会の案内のご連絡先について 

毎年，総会と３回の研究会を実施しております。 

今後の研究会等のご案内のために，担当の先生のお名前とメールアドレスをお知らせください。 
お名前 

メールアドレス

こちらの連絡先は，記録集への記載ではなく案内の送付用として利用します。 

2023（令和５）年度 情報科研究会会員名簿 
（学校名，氏名を記録集に記載する予定です。記載を希望されない場合はその旨お書きください。） 

※ 学校内で情報科に携わられているかたのお名前をご記入ください

お名前 教科 役割など*2 メールアドレス*3

1 

（代表*1） 

2 

3 

4 

5 

*1 主任またはそれに準ずる教職員

*2 教員・講師・助手など

*3 本研究会のメーリングリストに登録

５月１９日（金）までに、事務局（鈴木＠同志社中高）までお送りください。 

Fax: 075-781-7124 メール：jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp

委任状 

京都府私立中学高等学校情報科研究会総会における一切の権限を 

委員長に委任します。 

日付  ２０２３年 月 日 

学校名  

記入者氏名  


